- 1 -

聊公共资源〔2019〕21号

各县（市）公共资源交易中心：

为进一步优化服务流程，提升服务效能，本着权责一致、便

民利企的原则，市公共资源交易中心将对各县（市）辖区范围内

土地竞买人诚信库核验权限进行调整。现就规范业务办理通知如

下：

一、下放核验权限。目前，市公共资源交易中心已陆续对高

唐、东阿、冠县、莘县、阳谷 5个县下放土地竞买人诚信库核验

权限，核验相关工作由各县（市）自行负责。市公共资源交易中

心将定期对诚信库核验情况进行调度、督查。

 - 2 -

二、加强组织领导。各县（市）公共资源交易中心要建立专

人负责制度，明确专人负责核验工作，严格按照规定权限、规范

程序进行核验，并在《国有建设用地使用权公开出让公告》及《竞

买须知》中注明诚信库核验人员及联系方式。

三、强化业务管理。在官方网站发布土地竞买人诚信入库操

作手册及相关文件模板，组织竞买人诚信入库业务培训。要制定

诚信库管理办法，选择严谨负责、熟悉业务流程的人员负责诚信

库核验工作，切实做好土地竞买人诚信库核验。鼓励各县（市）

根据自己业务情况，与山东登锐信息科技有限公司（CFCA 山东

数字证书注册机构）对接，具备 CA 办理条件的，竞买人 CA就近

办理。

四、增强服务意识。提升服务意识、服务能力、业务技能，

牢固树立服务理念，熟练掌握相关法律法规，切实做到事前“一

次性”告知、企业“一次性”入库。

五、加强联络沟通。各县（市）明确诚信入库工作联络人，

定期加强业务沟通交流，及时报送工作情况，人员名单于 11 月

4 日前邮箱报至市公共资源交易中心土地及矿产交易科（邮箱：

lcggzytdkck@163.com）。

聊城市公共资源交易中心

                           2019 年 10 月 30日

聊城市公共资源交易中心             2019年 10月 30日印发